
 1 

                                                            Uchwała Nr XI / 88 / 2007 
Rady Miasta Sandomierza 
z dnia 4 lipca 2007 roku 

 
w sprawie  okre�lenia  tygodniowego  wymiaru  pensum   dla   nauczycieli  realizuj�cych,  
w ramach stosunku pracy, obowi�zki okre�lone dla stanowisk o ró�nym  tygodniowym 
obowi�zkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w o�wiatowych jednostkach 
organizacyjnych na terenie Miasta Sandomierza. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie 
gminnym ( tekst  jedn.  Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm. )  oraz  art. 91d  pkt  1  
i art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982  roku  –  Karta   Nauczyciela   ( tekst jedn.  
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm. ), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
�wi�tokrzyskiego Kuratora O�wiaty w Kielcach pismem Nr KO VI – 32 / 07 z dnia 1 czerwca 
2007 roku, Rada Miasta uchwala, co nast�puje: 

§ 1. 
Przy ustalaniu tygodniowego, obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� nauczycieli 
realizuj�cych w ramach stosunku pracy obowi�zki okre�lone dla stanowisk o ró�nym 
tygodniowym, obowi�zkowym wymiarze godzin, przyjmuje si� nast�puj�ce zasady: 

1. obowi�zkowy wymiar godzin czasu pracy nauczycieli realizuj�cych zaj�cia 
dydaktyczne, wychowawcze i opieku�cze, z których dwa realizowane s� w wymiarze 
co najmniej ½ etatu, stanowi sum� godzin tych dwóch pół etatów; 

2. do ustalenia stawki za godzin� ponadwymiarow�, wynikaj�c� z § 1 pkt 1 uchwały, 
przyjmuje   si�   wymiar   godzin    zaj��   stanowi�cy    pełny   etat,  a    wynikaj�cych  

      z poł�czenia tych godzin; 
3. obowi�zkowy wymiar godzin czasu pracy nauczycieli realizuj�cych zaj�cia 

dydaktyczne, wychowawcze i opieku�cze, z których jedno stanowi lub przekracza ½ 
etatu, uzupełnia si� do pełnego etatu według godzin obowi�zuj�cych przy realizacji 
tych zaj��; 

4. do ustalenia stawki za godzin� ponadwymiarow�, wynikaj�c� z § 1 pkt 3 uchwały, 
przyjmuje si� wymiar godzin zaj��, które nauczyciel realizuje celem uzupełnienia do 
pełnego etatu; 

5. obowi�zkowy wymiar godzin czasu pracy nauczycieli realizuj�cych zaj�cia 
dydaktyczne, opieku�cze i wychowawcze, z których �adne nie przekracza ½ etatu, 
nale�y przeliczy� na ułamek dziesi�tny i zsumowa� w celu ustalenia pełnego etatu; 

6. je�eli ustalony w sposób, o którym mowa w § 1 pkt 5 uchwały, wymiar jest wy�szy od 
jedno�ci, to warto�� dziesi�tna po przecinku stanowi� b�dzie godziny 
ponadwymiarowe; 

7. do ustalenia stawki za godzin� ponadwymiarow�, wynikaj�c� z § 1 pkt 6 uchwały, 
przyjmuje   si�   wymiar   godzin  zaj��  stanowi�cych  pełny   etat,    a   wynikaj�cych  
z  poł�czenia  tych  godzin. 

§ 2. 
Wykonanie  uchwały  powierza  si�  Burmistrzowi  Miasta  Sandomierza  i  dyrektorom  szkół 
 i przedszkoli w Sandomierzu. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w �ycie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
�wi�tokrzyskiego.   

Przewodnicz�cy  
Rady Miasta 

Janusz Sochacki 



 2 

 
 

Zał�cznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI / 88 / 2007 
Rady Miasta Sandomierza 
z dnia 4 lipca 2007 

 
Wzór obliczania pensum dla etatów ł�czonych: 
 a         b 
	  +   	    =   C 
 A        B 
a – liczba godzin realizowanych z pensum A 
A – pensum z danego wymiaru 
b – liczba godzin realizowanych z pensum B 
B – pensum z danego wymiaru 
C – suma cz��ci etatów realizowanych z ró�nych wymiarów 
 a 
	    - cz��� realizowanego etatu 
 A 
 b 
	     - cz��� realizowanego etatu 
 B 
 a          b 
	   +   	    =  C ( 
 1 ) 
 A         B 
Je�eli C = 1 w tym przypadku wyst�puje pełny etat bez nadgodzin. 
Je�eli C > 1 nadgodziny wyliczamy w nast�puj�cy sposób: 
a + b � C 
     X �  1   czyli:  
 
         (a + b ) ·1 
X =   −−−−−−−− 
                 C 
X – liczba godzin przypadaj�ca na pełny etat nauczyciela realizuj�cego etat z ró�nych    
       wymiarów 
 
Liczb� godzin ponadwymiarowych wylicza si� nast�puj�co: 
n = ( a + b ) – X 
n – liczba godzin ponadwymiarowych płaconych ze stawki dla etatu, którego realizowana jest 
wi�ksza cz��� 
 
Przykład: nauczyciel ma 15 godzin w bibliotece (pensum wynosi 30 godzin tygodniowo) i 14 
godzin zaj�� dydaktycznych ( pensum 18 godzin tygodniowo) 
15/30  + 14/18  =  0,5 + 0,78 = 1,28 etatu przy 29 godzinach wszystkich zaj�� 
1,28 � 29 
     1 � X 
X = 29 : 1,28 = 22,66 � 23      
29 – 23 = 6 godzin ponadwymiarowych płaconych ze stawki dla etatu dydaktycznego, 
realizowanego w wi�kszej cz��ci. 
 



 3 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 

Art. 22, ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela ( tekst jedn. 
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n zm. ) jednoznacznie okre�la instytucj� tzw. 
„uzupełniania godzin”. Umo�liwia ona organowi prowadz�cemu szkoły nało�enie na 
nauczyciela obowi�zku uzupełnienia tygodniowego, obowi�zkowego wymiaru zaj��. 
Obowi�zkowy, tygodniowy wymiar zaj�� nauczyciela okre�lony jest norm� art. 42, ust. 3 
cytowanej wy�ej ustawy i zawiera tabelaryczny wykaz tygodniowej liczby godzin 
obowi�zkowego wymiaru zaj�� dydaktycznych, opieku�czych i wychowawczych dla 
okre�lonych   stanowisk   w   szkole.   Tak   wi�c   tylko   w   przypadku   ró�nych   stanowisk  
o zró�nicowanym tygodniowym, obowi�zkowym wymiarze godzin istnieje potrzeba 
ujednolicenia tygodniowego czasu pracy nauczyciela w formie uchwały rady gminy – organu 
prowadz�cego szkoły. Poniewa� problem ł�czenia etatów nauczycieli o ró�nym, 
tygodniowym pensum coraz cz��ciej dotyczy naszych szkół,  st�d niniejszy projekt uchwały  
w sprawie okre�lenia tygodniowego wymiaru pensum dla nauczycieli realizuj�cych, w 
ramach stosunku pracy, obowi�zki okre�lone dla stanowisk o ró�nym tygodniowym 
obowi�zkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w o�wiatowych jednostkach 
organizacyjnych na terenie Miasta Sandomierza.  
 Zgodnie z zapisem art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela ( tekst jedn. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm. ) projekt uchwały przedło�ony 
został �wi�tokrzyskiemu Kuratorowi O�wiaty w Kielcach do zaakceptowania, uzyskuj�c 
opini� pozytywn�, wyra�on� pismem nr  KO VI – 32 / 07 z dnia  1  czerwca  2007  roku,  st�d  
w podstawie prawnej niniejszej uchwały zostało to przywołane stosownym zapisem.     


